
BOE núm. 144 Martes 17 junio 2003 4919

de la Actuación «Toledo Zona de Contacto», en

Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de

las Comunidades Europeas de 7 de marzo de 2003
y Boletín Oficial del Estado de 20 de marzo de

2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 8.179.868,79
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.

b) Contratista: Contratas Industrias y Materia-

les, S.A. y Constructora San José, S.A. (U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.226.936,16

Euros, IVA incluido.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El director gene-
ral.—29.829.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de Redacción
de Proyecto y ejecución obras de reforma
de las dependencias de SEPES (plantas 6.a

y 8.a de su Sede Social) en paseo de la Cas-
tellana, n.o 91, en Madrid, en procedimiento
abierto y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-

sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto y Obras.

b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y ejecución de las obras de reforma de las
dependencias de SEPES (plantas 6.a y 8.a de su

Sede Social).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 7 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 2.000.000,00 de

euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.

b) Contratista: Contratas y Obras Empresa

Constructora, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.995.000,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Director gene-

ral.—&29.832.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de ejecución
de las obras de urbanización de la 2.a Etapa,
Fase II de la Actuación Industrial «Los
Caños», Ampliación, en Zafra (Badajoz), en
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-

sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de urbanización 2.a Etapa, Fase II de la Actua-

ción Industrial «Los Caños», Ampliación, en Zafra

(Badajoz).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 20 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.003.208,08

Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.

b) Contratista: Ferrovial Agroman, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.593.151,39

Euros, IVA incluido.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—&29.831.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Montaje y desmontaje de la exposición
—Venus y Caín. Nacimiento y tribulaciones
de la Prehistoria en el siglo XIX— (O30084).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-

turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 73 de
26/03/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 90.200,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Nivel Arte, S.A.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 84.306,20 A.

Madrid, 2 de abril de 2003.—El Director General

de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig

de la Bellacasa Alberola.—29.546.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de vigilancia privada en los
Museos estatales (O30085).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 74 de

27/03/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 5.500.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Mayo de 2003.

b) Contratista: CESS, Compañía Europea de

Servicios de Seguridad, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.011.699,65 A.

Madrid, 4 de junio de 2003.—El Director General

de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig

de la Bellacasa Alberola.—29.547.

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la Adjudicación refe-
rente al Concurso: Servicio de organización
y realización de un curso de lengua francesa
para 455 alumnos becarios del MECD el
verano de 2003 (030061).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gral. de Cooperación Territorial y Alta

Inspección —Subd. Gral. de Becas y Promoción

Educativa—.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 54 de

04 de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 551.460,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de Mayo de 2003.

b) Contratista: 1 Lote: (455 alumnos) a SILC,

Sejours Internationaux Linguistique et Culturels,

S.A., por un importe de 550.550,00 A (1.210,00

A por alumno).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ver punto 5. b)

Madrid, 4 de junio de 2003.—El Secretario de Estado

de Educación y Universidades, D. Julio Iglesias de

Ussel.—29.544.


